Приложение 2
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности в
Алагирском муниципальном районе на 2024 – 2026 годы»

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы к муниципальной программе
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в
Алагирском муниципальном районе на 2024 – 2026 годы»

	I.Подпрограмма 
«Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Алагирского муниципального района на 2024-2026 годы».

	№ п/п
	Наименование комплекса программы 
	Ответственный исполнитель 
	Расходы по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	2024
	2025
	2026
	Всего 

	1. 
	Прочие расходы на проектно-сметную документацию  
	Отдел ИКМЗ АМС Алагирского муниципального района
	7 500
	-
	-
	7 500

	2. 
	Разработка ПСД на строительство дорожной и инженерной инфраструктуры 
	Отдел ОКС АМС Алагирского муниципального района
	5 000
	-
	-
	5 000

	3. 
	Разработка ПСД на капитальный ремонт детских садов
	Отдел ОКС АМС Алагирского муниципального района
	5 000
	-
	-
	5 000

	4. 
	Разработка ПСД на капитальный ремонт объектов спорта
	Отдел ОКС АМС Алагирского муниципального района
	2 000
	-
	-
	2 000

	5. 
	Разработка ПСД на капитальный ремонт детских культуры 
	Отдел ОКС АМС Алагирского муниципального района
	5 000
	-
	-
	5 000

	6. 
	Капитальный ремонт систем водоотведения   г. Алагир ул. Бесолова, 100 м
	Отдел ИКМЗ АМС Алагирского муниципального района
	[bookmark: _GoBack]550
	-
	-
	550

	7. 
	Капитальный ремонт систем водоотведения    п. В. Фиагдон,   300 м
	Отдел ИКМЗ АМС Алагирского муниципального района
	 1 950
	-
	-
	1 950

	8. 
	Капитальный ремонт систем водоотведения    п. Бурон,   200 м
	Отдел ИКМЗ АМС Алагирского муниципального района
	700
	-
	-
	700

	9. 
	Благоустройство контейнерных площадок в Алагирском муниципальном районе
	Отдел ИКМЗ АМС Алагирского муниципального района
	 625
	625
	625
	1 875

	10. 
	Благоустройство бункерных площадок в Алагирском муниципальном районе
	Отдел ИКМЗ АМС Алагирского муниципального района
	1 500
	1 500
	1 500
	4 500

	11. 
	Приобретение бункеров для ТКО
	Отдел ИКМЗ АМС Алагирского муниципального района
	800
	800
	800
	2 400

	12. 
	Приобретение контейнеров для ТКО
	Отдел ИКМЗ АМС Алагирского муниципального района
	150
	150
	150
	450

	13. 
	Текущие расходы по благоустройству территорий социальных объектов
	Отдел ОКС АМС Алагирского муниципального района
	5 000
	-
	-
	5 000

	14. 
	Благоустройство памятника в с. Дзуарикау
	Отдел ОКС АМС Алагирского муниципального района
	11 534
	-
	-
	11 534

	15. 
	Текущие расходы по благоустройству территорий детских площадок
	Отдел ОКС АМС Алагирского муниципального района
	3 466
	-
	-
	3 466

	16. 
	Благоустройство футбольного поля в п. Рамоново
	Отдел ОКС АМС Алагирского муниципального района
	6 000
	-
	-
	6 000

	17. 
	Помощь населению по отводу дождевых вод от жилых домов
	Отдел ОКС АМС Алагирского муниципального района
	5 000
	-
	-
	5 000

	18. 
	Благоустройство памятников
	Отдел ОКС АМС Алагирского муниципального района
	3 500
	-
	-
	3 500

	19. 
	Выведение дымоходов и вентиляционных каналов
	Отдел ИКМЗ АМС Алагирского муниципального района
	12 400
	12 400
	12 400
	37 200

	II.Подпрограмма 
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Алагирского муниципального района на 2024-2026 годы».

	1.
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	Отдел ИКМЗ АМС Алагирского муниципального района
	 Не требует финансовых затрат 
	 Не требует финансовых затрат 
	 Не требует финансовых затрат 
	 Не требует финансовых затрат 

	2.
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	 Не требует финансовых затрат 
	 Не требует финансовых затрат 
	 Не требует финансовых затрат 
	 Не требует финансовых затрат 
	 Не требует финансовых затрат 

	3.
	Постоянный контроль, технический и финансовый учет эффекта от внедрения энерго-сберегающих мероприятий по энергосервисным договорам
	Отдел ИКМЗ АМС Алагирского муниципального района
	 Не требует финансовых затрат 
	 Не требует финансовых затрат 
	 Не требует финансовых затрат 
	 Не требует финансовых затрат 

	4.
	Установка энергосберегающих светильников в уличном освещении
	Отдел ИКМЗ АМС Алагирского муниципального района
АМС поселений Алагирского муниципального района
	590
	590
	590
	1 770







